
DETERMINA N.  27   DEL 23 gennaio 2026 
 

SERVIZIO PERSONALE 
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI NUMERO 1 POSTO DI 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO PER IL 
SETTORE AMMINISTRATIVO.  
APPROVAZIONE VERBALI DI CONCORSO E GRADUATORIA FINALE 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 
Visto il D. Lgs.18.08.2000, n. 267 e s.m.i., nonché il D. Lgs.30.03.2001, n. 165, e s.m.i.; 
 
Visto lo Statuto del Comune di Vinzaglio; 
 
Visti 
-          il vigente Regolamento di Contabilità; 
-          la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 in data 17/12/2025, esecutiva ai sensi di legge, 
con cui è stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 
(DUP) relativo al periodo 2026/2028; 
 
-          la deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 in data 17/12/2025, esecutiva ai sensi di legge, 
con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2026/2028, redatto in termini di 
competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D. Lgs. n. 118/2011; 
 
Visti gli artt.107 e 109 del D.Lgs 267/2000, il decreto di nomina del Sindaco del Comune di 
Vinzaglio e accertata quindi la competenza ad emettere il presente provvedimento; 
 
Visto l’art. 30, comma 1 e seguenti, del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
 
Richiamata la Deliberazione n. 49 assunta dalla Giunta del Comune di Vinzaglio nella seduta del 6 
novembre 2025, dichiarata immediatamente esecutiva, che ha approvato, fra l’altro, il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione per il triennio 2025-2027; 
 
Richiamata la legge di bilancio per il corrente anno; 
 
Richiamato il D. Lgs. 30/3/2001 n. 165 recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni; 
 

 

 
 

Comune di VINZAGLIO 
 

Provincia di NOVARA 



Visto il Regolamento interno sul funzionamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Viste: 
-          la propria Determinazione n. 284 del 28 novembre 2025 ad oggetto “Indizione concorso 
pubblico per la copertura di nr. 1 posto di Istruttore Amministrativo ed Approvazione del Relativo 
Bando”; 
-          la propria Determinazione n. 295 del 12.12.2025 ad oggetto: “Nomina Commissione 
Concorso pubblico per la Copertura di n. 1 posto di istruttore Amministrativo (Area degli Istruttori 
secondo il CCNL del 16/11/2022) ex cat. C a tempo pieno e indeterminato”; 
 
Visti i verbali di concorso sottoscritti dalla Commissione giudicatrice, acquisiti agli atti del Comune 
di Vinzaglio, nonchè la graduatoria formulata dalla Commissione giudicatrice (Allegato “A”); 
 
Constatata la regolarità delle procedure concorsuali; 
 
DATO ATTO che l'art. 7 del bando di concorso indicava, tra i titoli di preferenza in caso di parità di 
punteggio, il criterio della minore età; 
 
RILEVATO invece che il D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82 (entrato in vigore il 14/07/2023) ha 
modificato l'art. 5 del D.P.R. 487/1994, introducendo un nuovo ordine di preferenze che privilegia il 
numero dei figli a carico (carico di famiglia) rispetto alla minore età; 
 
CONSIDERATO che, secondo il principio della gerarchia delle fonti e l'orientamento 
giurisprudenziale consolidato, le norme di legge e i regolamenti statali novellati prevalgono sulle 
disposizioni della lex specialis (bando) in contrasto con esse tramite l'istituto dell'eterointegrazione 
automatica, rendendo obbligatoria l'applicazione dei nuovi criteri nazionali di parità; 
 
RITENUTO pertanto di procedere alla formulazione della graduatoria definitiva applicando, in caso 
di parità di merito, i criteri di preferenza stabiliti dall’art. 5 del D.P.R. 487/1994 come da ultimo 
modificato dal D.P.R. 82/2023, con precedenza per il maggior numero di figli a carico; 
 
 
 
     D E T E R M I N A 
 
 

1. di approvare i verbali di concorso acquisiti agli atti d’ufficio del Comune di Vinzaglio e 
allegati alla presente delibera formulati dalla commissione giudicatrice del concorso 
pubblico per esami, per la copertura di n. 1 posto di istruttore amministrativo a tempo pieno 
e indeterminato da assegnare al settore amministrativo - demografici e la graduatoria finale 
allegata e pubblicata unitamente alla presente determina, che si trascrive altresì di seguito, 
formata applicando i criteri di precedenza e preferenza di cui al D.P.R. 82/2023: 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

CODICE ID INPA 
CANDIDATO 

 
VOTAZIONE 

PROVA 
SCRITTA 

/30 

 
VOTAZION
E PROVA 

ORALE /30 

 
PUNTEGGIO      

FINALE 
 

    ESITO 

 
 

 

 
1 

 
MORAZZONI ERIKA 

 
26/30 

 
26/30 

 
52 

VINCITORE Precede per titoli di 
preferenza ex art. 5 

D.P.R. 487/1994, come 
modificato dal D.P.R. 

82/2023 
 
2 

 
E3CFSFAYTY 

 
26/30          26/30  

52 
IDONEO  

 
3 

 
XZDM44FQC9 

 
23/30 

 
28,5/30 

 
51,5 

IDONEO Precede per titoli di 
preferenza ex art. 5 

D.P.R. 487/1994, come 
modificato dal D.P.R. 

82/2023 
 
4 

 
AM5W1FFPQC 

 
25/30 

 
26,5/30 

 
51,5 

IDONEO  

 
5 

 
VFFBYQHRMS 

 
26,5/30 

 
24/30 

 
50,5 

IDONEO  

 
6 

 
3MTPW21M39 

 
24/30 

 
26/30 

 
50 

IDONEO  

 
7 

 
35A5SZUPDC 

 

 
25/30 

 
24/30 

 
49 

IDONEO  

 8             98KCBF9GQB          22/30          21/30          43 IDONEO  

 
  

2. di dare atto che il provvedimento di nomina del/i vincitore/i del concorso verrà assunto con 
la stipula del contratto individuale di lavoro di cui all'art. 25 del C.C.N.L. Funzioni locali 
2019-2021 e che, con lo stesso, si procederà alla relativa assunzione in prova nel profilo 
professionale per il quale è stato bandito il concorso; 

 
3. di dare atto che la graduatoria concorsuale avrà durata di due anni a decorrere dalla data di 

approvazione del presente atto, per l'eventuale copertura dei posti di medesimo profilo 
professionali che si venissero a rendere successivamente vacanti e disponibili. 
 

4. di pubblicare la presente determina nonché la graduatoria finale sul sito InPa e sul sito 
istituzionale del Comune di Vinzaglio, nella sezione Amministrazione Trasparente. 

 
 
 
Vinzaglio, lì  23 gennaio 2026 
        
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 
Dott.ssa Baldassarre Benedetta 

 
 
         

 
 



 
 
 
 
   
   
  

 
 

                                    
     


